
12. Høring: Københavns reviderede strategi for arbejde med udsatte børn, unge og familier 
(2012-36899)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter udkast til strategi for udsatte børn og unge.1.

at Lokaludvalget bemyndiger Socialt Ansvarligheds-arbejdsgruppen til at 2.
udarbejde et høringssvar på baggrund af udvalgets drøftelse.

Problemstilling

Københavns Kommunes Socialforvaltning er ved at revidere den overordnede strategi for 
udviklingen af indsatsen for udsatte børn og unge. Formålet er at tilpasse strategien til de aktuelle 
udfordringer på området. 

Der er lavet et udkast til strategien, som beskriver en række fokusområder og de planlagte indsatser.

Udkastet lægger op til 7 fokusområder:

En mere vidensbaseret udvikling og praksis-

Tidlig indsats i forhold til udsatte børn og unge-

Kvalificerede skolegang til udsatte børn og unge-

Insisterende indsats i forhold til udsatte unge, som begår kriminalitet eller er i risiko herfor -

God overgang til voksenlivet for udsatte unge-

Udvikling af anbringelsesviften-

Bedre myndighedsarbejde-

Høringsperioden er 6 uger. Frist for indsendelse af svar er 20. april.

Løsning

Lokaludvalget drøfter udkast til strategi for udsatte børn og unge.

Lokaludvalget bemyndiger Socialt Ansvarligheds-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar på 
baggrund af udvalgets drøftelse.

Høringsperioden er 6 uger. Frist for indsendelse af svar er 20. april.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.



bilag
Handlingsoversigt - tiltag der kræver midler - strategi udsatte børn
Handlingsoversigt finansierede tiltag - strategi udsatte børn
Københavns reviderede strategi for udsatte børn mv
Mål og succeskriterier - strategi udsatte børn

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 27.03.2012

1. Lokaludvalget drøftede udkast til strategi for udsatte børn og unge.
2. Lokaludvalget bemyndigede Socialt Ansvarligheds-arbejdsgruppen til at udarbejde et høringssvar 
på baggrund af udvalgets drøftelse.




